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  (39نویس قرمز  )صفحه ماجرای اول: روان

 (40ی پدرِاکبر )صفحه دوربینِ ادارهماجرای دوم: 

 (41و  40های انگوری که خوردم ) صفحه ماجرای سوم: دانه

 برایم بگو:         

کند چیست؟ با اوچه برخوردی احساس شما از اینکه ببینید شخصی بدون اجازه از وسایل دیگری استفاده می

 ار زشتی انجام داده و دیگر تکرار نکند.کنم که کآید و به او گوشزد میکنید؟چرا؟ خیلی بدم میمی

 ...کامل کنید        

ها بازگرداند، استفاده از ظرف همسایه برای مادر مریم فراموش کرده بود ظرف نذری همسایه را به آن

 کارهای آشپزی در منزل اگر صاحب ظرف راضی نباشد، حرام است.

ها را شمرد، برای بار سوم شمرد. اشتباه ودوباره آنها را درون سفره گذاشت سعید از نانوایی برگشت. نان

نان را داده بود. پدر تا این ماجرا را شنید به پسرش گفت:  10تا بود؛ اماّ او فقط پول  11ها نکرده بود. نان

 نان اضافه حرام است وخوردن آن اشکال دارد.پسرم، پول یک نان اضافه که آورده ای باید به نانوا بدهی. یک

های اضافی چند اطی مادر برای دوختن آماده بود. سارا از پارچهخ خیّی همسایه ها کنار چری بریده شدهپارچه

ه گفت: چون مال ما نیست و ممکن ها برای عروسکم لباس بدوز. سمیّه گفت: با اینه برداشت و به سمیّتکّ

 است همسایه راضی نباشد، این کار حرام است. 

ها بشنوند یک مدرسه گم کردم، همه جا را گشتم، ولی آن را پیدا نکردم. از اینکه بچّهخود را در امروز پالتوی

ترهایم هم ممکن بود از شنیدن ماجرا کشیدم. بزرگکلاس پنجمی لباسش را گم کرده است، خجالت می

 مال ها توجهّم را به خود جلب کرد. هیچ فرقی با عصبانی شوند.  یک پالتو روی جالباسی یکی از کلاس

من نداشت، ولی مطمئن نبودم مال من باشد، آن را برنداشتم. چون اگر برای من نبود، حرام است و برداشتن 

 بخواهم تا صاحب پالتو پیدا شود. مال حرام گناه بزرگی است. پس تصمیم گرفتم از ناظم مدرسه کمک
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 ببین و بگو       

ق به همه یا ها جزء اموالی هستند که متعلّی آنهمه هیچ کدام. اموال عمومی است؟چرا ؟ کدام یک جزء

 از اموال عمومی حرام است.  ی شخصی گروهی از مردم هستند. و استفاده

 

ها به خوبی استفاده کنیم و در حفظ های استفاده از هر یک از این اموال عمومی چیست؟ از آنبهترین راه

  ونگهداری آنها بکوشیم.

ها به کنید؟ از آنها چگونه استفاده میتان باشد از آنزء اموال شخصی شما یا خانوادهها جاگر هر یک از آن

  کنیم.خوبی مراقبت می

 1یه آاین آیه را بخوانید.            وَیلٌ لِلمُطَفِّفینَ           وای بر کم فروشان    سوره مطفّفین 

وزن واقعی خود بفروشیم، ولی پول بیشتری از او  کم فروشی به چه معناست؟ وقتی کالا یا جنسی را کمتر از

 بگیریم.

 

یکی از شدیدترین تهدیدهای قرآنی است، که خداوند « یلٌوَ» این آیه با موضوع درس چه ارتباطی دارد؟      

در این آیه به کار برده است و ما باید مراقب مال مردم باشیم. همانطوری که از مال خود به خوبی مراقبت 

های به دست آوردن مال حرام است. قبت کنیم. کم فروشی یکی از نمونهم، از مال مردم هم به خوبی مراکنیمی

 کنیم و استفاده از مال حرام، جایز نیست. ا مسلمانان مال حرام استفاده نمیم

 

 

 

 

میزهای کلاس  نیمکت کنار جادّه    دروازه فوتبال     

 مدرسه 

 وبوس های شهری ات
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